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زنبیل
گرانترینوارزانترینمیوهها

الله  سیف  ایسنا| 
رئیس  عسکرخانی، 
اتحادیه بارفروشان 
استان البرز از احتمال 
میوه  قیمت  کاهش 
 برای بازارهای شب عید 
خبر داد و گفت: »درحال حاضر کشاورزان و باغداران 
خودشان محصولات  را ذخیره سازی کرده اند به امید 
آن که بتوانند در بازارهای شب عید به قیمت های مورد 
نظر خود  بفروشند .« او توضیح داد: »وضع بازار میوه 
مساعد است و کمبودی در میوه نداریم، اکثر میوه ها 
به  وفور در بازار موجود است و کمبودی در این خصوص 

نداریم .«
عباس وحیدی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج  گفته، 
طبق آخرین نرخ مصوب، آناناس طلایی به قیمت هر 
کیلو ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان گران ترین  میوه و هندوانه 
هر کیلو ۲,۹۰۰ تومان ارزان ترین میوه میادین میوه و 

تره بار کرج است . 

۴۰تنگوشتواردکشورشد

مهر| مدیرکل تأمین دام و فراوری محصولات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی از ورود ۴۰ تن محموله گوشت 
از  کشور قزاقستان در خبرداد .   محمد جعفری با اشاره به 
این که بامداد امروز یکی از سنگین ترین  محموله های 
گوشت به کشور وارد شد،گفت: »وزن این محموله که 
شامل گوشت گوسفندی گرم است به  بیش از ۴۰ تن 
می رسد و واردات آن از کشور قزاقستان صورت گرفته 
است .  این واردات تا زمان متعادل شدن  بازار ادامه دارد 
و قرار است به صورت متناوب و با حجم بیشتر روزانه از 
 طریق زمینی و دریایی وارد شود تا نیاز بازار رفع شود، 
اما این یکی از پر حجم ترین محموله هایی  است که 
یکجا با این وزن وارد کشور شده است . با توجه به اعلام 
نیاز بازار این دست محموله ها به  استان های مختلف 

ارسال می شود.« 

مرغارزانمیشود

حمید  ایسنا| 
ورناصری، مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور 
دام از تأمین و عرضه 
۴۰۰ هزار تن خوراک 
دام و  طیور به نرخ دولتی 
بین تولیدکنندگان و اتحادیه های مربوطه خبر داد و 
گفت: »به زودی شاهد کاهش قیمت  گوشت قرمز و 
مرغ در بازار خواهیم بود و قیمت ها شکسته می شود .«

به گفته او، ۹۵ درصد غذای مرغ، ذرت و کنجاله 
است که ده ها کشتی هم اکنون در دریا و نزدیکی مرز 
منتظر  هستند که فروشندگان بهای محصول شان را 
دریافت کنند و این نهاده های اصلی را به ما تحویل 
دهند. اما به  خاطر مشکلات ناشی از تحریم و با وجود 
این که بانک مرکزی پول را برای واردات این کالاهای 
اساسی  اختصاص داده، اما هنوز به حساب فروشنده 
پولی انتقال پیدا نکرده است. در این شرایط هر روز 
این  موضوع را دنبال خواهیم کرد تا هرچه سریع تر 
نهاده های مورد نیاز مرغداران را برای تولید این کالای 

اساسی  تأمین کنیم . 

نوبرانه
لباسیکهپزشکاست!

شرکت  مهر| 
لباسی  سامسونگ 
ابداع کرده که مجهز 
به حسگرهای مختلف 
می تواند  و  است 
بیماری های فرد  را 
از طریق موبایل هوشمند شناسایی کند .   به گزارش 
دیلی میل، این لباس مجهز به حسگرهایی است که به 
 طور مداوم عملکرد ریه را رصد می کنند و هرگونه صوتی 
از اعضای بدن را ردیابی و در مرحله بعد تشخیص  و 
مشاوره ارایه می کنند .    این لباس می تواند چند بیماری 
مختلف ازجمله ذات الریه و برونشیت را  تشخیص 
دهد. علاوه بر آن بیماری های ریه مانند آسم نیز قابل 
تشخیص هستند .  طبق حق امتیاز اختراعی که این 
شرکت به تازگی ثبت کرده، فناوری مذکور تاریخچه 
  ( BMI )سلامت کاربر و همین  طور شاخص توده بدنی
 او را نیز در نظر می گیرد. برای تشخیص درست بیماری، 
سن، جنسیت،  وزن  و قد کاربر نیز در نظر گرفته می شود . 

فاطمه صفری- شهروند| »مشتری های جگر مرغ و 
آشغال گوشت زیاد شده است، اما قاچاقچی ها به  همین 
هم رحم نمی کنند و حالا سود و صرفه دلار گران کار را به 
قاچاق جگر مرغ هم کشانده است.« این  موضوعی است 

که قصابی های تهران می گویند. آنها می گویند گوشت 
1۰۰ هزار تومانی و مرغ 1۴  هزار تومانی باعث شده است 
که مردم برای تأمین نیازشان به پروتیین به خرید دل و 
جگر و سنگدان  مرغ روی بیاورند. جالب است که چند 

روزی است عکسی در فضای مجازی دست به دست 
می شود با  این عنوان که »آشغال گوشت بسته بندی 
شده در یکی از فروشگاه های زنجیره ای ارومیه به فروش 
می  رسد.« محتوای بسته بندی چند دنده گوساله است 
که با نرخ 7 هزار تومان برای فروش گذاشته شده است. 
 قصابی های سطح شهر اما این موضوع را رد نمی کنند 
و می گویند آلایش گوشت یا همان تکه های  اضافه و 

دورریز گوشت و مرغ خریدارانی پیدا کرده است.  
البته مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
مرغ و ماهی نیز با تأیید این ادعا به »شهروند« می  گوید: 
»فروش جگر مرغ و سنگدان افزایش پیدا کرده است و 
بسیاری از شهروندان سنگدان مرغ را چرخ  کرده و  از آن 

به عنوان گوشت چرخکرده استفاده  می کنند.«  
قاچاقجگرمرغبهروسیه

قاچاق 66۵ کیلوگرم جگر مرغ یکی از خبرهای جالب 
چند روز گذشته بود. خبری که در میان  اخبار قاچاق 
سال های گذشته کمتر دیده می شد، اما حالا افزایش 
چند برابر قیمت دلار قاچاق کالاهای عجیب  و غریب 

را رقم زده است.  
مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و 
ماهی به »شهروند« می گوید:  »قیمت جگر مرغ   در بازار 
ایران معادل نصف قیمت مرغ است. به عنوان مثال اگر 
مرغ کیلویی 1۰ هزار تومان باشد،  جگر آن کیلویی۵ هزار 
تومان است. در صورتی که قیمت صادراتی آن بالاتر 
است و احتمال دارد با  قیمت مرغ در کشور برابری کند. 
این درحالی است که به دلیل کاهش هزینه های رسمی، 

قاچاق جگر  مرغ برای قاچاقچیان حتی باصرفه تر از 
صادرات رسمی است.«  

او ادامه می دهد: »قاچاق جگر مرغ بیشتر به روسیه 
و کشورهای آسیای میانه انجام می شود، زیرا این ماده 
 غذایی در این کشورها طرفداران زیادی دارد و در 
رستوران های این کشورها مورد مصرف قرار می گیرد.« 
  محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی هم به »شهروند« توضیح می دهد که میزان 
 مصرف جگر مرغ در ایران با میزان تولید برابری می کرد 
و در سال های گذشته کمبودی در این زمینه  وجود 
نداشت، اما حالا قاچاقچیان با صادرات این کالا، بازار 
داخل را احتمالا با کمبود مواجه می کنند.   او در ادامه 
با اشاره به این که فعلا بازار از این نظر مشکلی ندارد، اما 
در روزهای گذشته وزارت صنعت،  معدن و تجارت اعلام 
کرده  صادرات مرغ در ماه های اسفند و فروردین  ممنوع 
است، می گوید:  »در  روزهای اخیر ابلاغیه ای مبنی 
برممنوعیت صادرات مرغ در ماه های اسفند و فروردین 
دریافت کرده ایم  و صحبتی از ممنوع بودن آلایش مرغی 

مانند؛ پا، دل و جگر آن وجود ندارد.«  
او در این زمینه اضافه می کند: »البته ممنوعیت 
صادرات مرغ هم به دلیل آن است که در ایام عید با 

 کمبودی مواجه نشویم و به صورت موقت است .  « 
تهرانیهاواستانهایمحروم

رکورددارمصرفجگرمرغ
قاچاق جگر مرغ درحالی  رخ داده که قیمت گوشت و 
مرغ روز به روز رو به افزایش است، شاید همین  امر ذائقه 

 

بر
دخ

میزانقاچاقسالانهدامعد

قاچاق دام علت گرانی گوشت نیست. بررسی ها نشان می دهد با وجود ابهام 
کاهش تولید داخل گوشت دام، تا پایان پاییز  سال جاری واردات برخی نهاده ها 

و خوراک دامی مثل ذرت با رشد ۳۰ درصدی مواجه شده است. همچنین 
به گزارش نیروی انتظامی، سالیانه نزدیک به 1۰ هزار تن دام زنده از کشور قاچاق 

می شود که سهم یک درصدی آن نسبت به کل واردات و تولید داخل کشور نمی تواند 
عامل اصلی برهم خوردن تعادل در بازار باشد. 

ظرفیتپروازهاخالیاست

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: »این سازمان با 
ایرلاین ها یا آژانس های عرضه کننده بلیت های سیستمی به صورت چارتری برخورد 

انضباطی می کند.« مرتضی دهقان گفت: »درحال حاضر لود فاکتور )میانگین تعداد 
صندلی های پرشده هواپیما در پروازهای داخلی( 7۰ درصد است و ما ۳۰ درصد مازاد ظرفیت 

داریم که نشان می دهد عرضه و تقاضای بلیت هواپیما به جز در ایام خاص، کاملا با یکدیگر همخوانی 
دارد. در تمام دنیا هم شرایط تقاضای سفر در ایام پیک  سال و احتمال گران شدن بلیت هواپیما وجود دارد.«

واحدنیازسالانهمردمایرانبهمسکن
 

فرج الله رجبی، رئیس سازمان نظام مهندسی ایران با بیان این که سالانه 
نیازمند ساخت ۹۰۰ هزار خانه هستیم، گفت: »رونق صنعت ساختمان و جذب 
سرمایه ها در این صنعت، ضمن تأمین این نیاز، زمینه اشتغال شمار زیادی از 

مهندسان را فراهم می کند.«  درحالی نیاز سالانه بازار مسکن چیزی حدود ۹۰۰ هزار 
تا یک میلیون واحد است که شمار ساخت وسازها به حدود یک سوم این میزان می رسد. 

10
هزارتن

30
درصد

900
هزار

رئیس اتحادیه می گوید که فروش قنادی های ایران تقریبا نصف شده است

 بفرمایید
دهانتان را شیرین نکنید

شهروند| گرانی، مصرف شیرینی و شکلات مردم 
ایران را تقریبا نصف کرد. علی بهره مند، رئیس اتحادیه 
قنادان تهران این موضوع را اعلام کرده و گفته است: 
»براساس آمار فعلی ما، به واسطه کاهش توان خرید 
مردم میزان فروش قنادان در تهران بیش از ۴۰ درصد 
کاهش داشته است، البته سرانه مصرف شیرینی در 
ایران هم چندان پایین نیست و به نظر می رسد گرانی ها 
مردم را مجبور به رژیم اجباری مواد قندی کرده است!« 
براساس اعلام معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی قزوین سرانه مصرف شیرینی و شکر 
سالانه برای هر فرد ۲۵,۵کیلوگرم درکشور است و 
سازمان بهداشت جهانی، میانگین مصرف جهانی برای 
هر فرد را 1۴,۵کیلوگرم اعلام کرده است. به این ترتیب 
ایرانی ها چیزی حدود دوبرابر میانگین جهانی شیرنی و 
شکلات مصرف می کنند.  البته گفته می شود که سرانه 
مصرف شیرینی، کیک و شکلات های صنعتی در ایران 
نسبت به کشورهای اروپایی کمتر است. با این وجود 

ایرانی ها جزو یکی از مصرف  کنندگان بزرگ شیرینی و 
شکلات به حساب می آیند. 

اتحادیه قنادان: مردم توان خرید شیرینی ندارند
علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان تهران با بیان 
این که همزمان با افزایش قیمت کارتن و مقوا، قیمت 
شیرینی با احتساب وزن کارتن محاسبه می شود، گفت: 
»براساس آمار فعلی ما، به واسطه کاهش توان خرید 
مردم میزان فروش قنادان در تهران بیش از ۴۰ درصد 

کاهش داشته است.«
او ادامه داد: »برهمین اساس و برای جلوگیری از 
افزایش قیمت ها، از چندماه گذشته که قیمت جعبه به 
تناسب نرخ کاغذ با افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی همراه 
شد، تصمیم به احتساب وزن جعبه با نرخ شیرینی 

گرفتیم.«
رئیس اتحادیه قنادان تهران با بیان این که تا پایان 
 سال به هیچ  وجه افزایش قیمت در توزیع شیرینی 
نخواهیم داشت، گفت:  »متاسفانه همکاران ما با افزایش 

 افزایش قیمت ذائقه مشتریان را تغییر داد
و بازار ضایعات مرغ و گوشت را گرم کرد

حالاجگرمرغهم
بهما

فخرمیفروشد!

10
نرخ بنزین در  سال آینده هم احتمالا تغییری نمی کند. عضو کمیسیون انرژی گفت: »هیچ یک دخل و خرج

از برنامه های تغییر قیمت، دو نرخی و یا سهمیه بندی بنزین تا  سال آینده در دستور کار دولت، 
مجلس و کمیسیون انرژی نیست.« احمد صفری درباره طرح سهمیه بندی بنزین توضیح داد: 
»طرح ارایه شده اخیر مبنی بر اختصاص یک لیتر بنزین به هر ایرانی طرحی کارشناسی نیست، 
بنا نیست بعد از گذشت ۴۰  سال از انقلاب حرف از سهمیه بندی آن هم به این شکل بزنیم، این 

روش به هیچ وجه معقول نیست.«

بنزین
سالآیندههم
گراننمیشود
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

جگرکی ها اما می گویند که امکان ندارد جگر مرغ 
به جای جگر گوساله و گوسفند کباب شود و به 
مردم  فروخته شود زیرا طعم جگر مرغ بعد از کباب 
شدن تلخ می شود.   این موضوع درحالی رخ می دهد 
که آنها هم می گویند با افزایش قیمت ها بسیاری از 
مشتریان شان را  از دست داده اند.   حالا قیمت یک 
دست کامل جگر در بازار بین 7۵ تا ۸۵ هزار تومان 
است. این درحالی است که  جگرکی ها می گویند تا 
پارسال هر دست جگر کامل را ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان 
می خریده اند. اتحادیه  صنفی فروشندگان دل، جگر و 
قلوه می گوید قیمت مصوب یک سیخ ۲۵ گرمی دل، 
جگر و قلوه  گوسفندی، ۲هزار و ۸۰۰ تومان است. اما 
برای خرید همان وزن دل، جگر و قلوه گوساله باید 
۲ هزار و   ۲۰۰ تومان هزینه کرد .  با این حال جگرکی ها 
به دلیل کمبود در بازار و نابسامانی های رخ داده در بازار 
گوشت، زیر بار قیمت های مصوب نمی روند و کنترل 
این بازار به نوعی از دست اتحادیه خارج شده است.

  غلامحسین شیرازی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
دل، جگر و قلوه به ایرنا گفته است:» مصرف روزانه 
دل  و جگر و قلوه در شهر تهران 5 تُن برآورد می شود 
درحالی که میزان عرضه آن به بازار به کمتر از   2 تن 

 کمبود جگر در بازار 
جدی شد


